UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-XDCQ&TCBC Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2022
V/v góp ý dự thảo báo cáo Sơ kết 05

năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

{ {

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1775/SNN-KL ngày 08/9/2022 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc rà soát, góp ý, hoàn thiện dự thảo

báo cáo Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 07/12/2017 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. Sau khi nghiên cứu dự thảo và các quy định có liên

quan, Sở Nội vụ cơ bản đồng tình với dự thảo, xin trao đổi, góp ý thêm nội dung

sau:

 - Tại tiết 2 điểm 3.6 khoản 3 Mục I, đề nghị nghiên cứu sửa lại nội dung:

“… Các Ban quản lý rừng sau khi được kiện toàn sắp xếp lại cơ cấu tổ chức bộ

máy, biên chế, chức năng nhiệm vụ được củng cố, kiện toàn, nâng cao năng lực

lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng; đặc biệt các tổ chức bên trong đã được sắp

xếp theo hướng tinh gọn, chất lượng, hiệu quả đảm bảo biên chế theo lộ trình tinh

giản biên chế của tỉnh, góp phần tinh giản 71 biên chế sự nghiệp của toàn

ngành” thành “Các Ban quản lý rừng sau khi được kiện toàn sắp xếp lại cơ cấu tổ

chức bộ máy, biên chế, chức năng nhiệm vụ được củng cố, kiện toàn, nâng cao

năng lực lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng; góp phần vào lộ trình tinh giản

biên chế toàn tỉnh”

 - Tại Phụ lục 03 Kết quả thực hiện các nhiệm vụ giao có thời hạn và không

thời hạn đến năm 2025 theo Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 13/3/2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh, đề nghị nghiên cứu sửa lại kết quả thực hiện của khoản 4.1

mục 4 như sau: “đã thực hiện theo Kế hoạch số 71/KH-UBND, hiện nay đang tiếp

tục rà soát để thực hiện theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP”.

 Lý do: hiện nay, các tổ chức bên trong của các Ban quản lý rừng chưa đảm

bảo quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập. Vì vậy, cần báo cáo,

nhận định chính xác, phù hợp với thực tiễn.

 Sở Nội vụ gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét và tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.XDCQ&TCBC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

ươ

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-12T17:25:58+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-09-12T18:02:22+0700

		2022-09-12T18:02:38+0700

		2022-09-12T18:03:02+0700